
Z A P I S N I K

sastavljen 13.09.2023. godine na sjednici Općinskog vijeća Općine Breznica koja je
održana u prostorijama Općine Breznica.

Sjednica  je  sazvana  putem elektroničke  pošte  Pozivom KLASA: 024-01/23-01/03,
URBROJ: 2186-23-01-23-1 od 05.09.2023. godine.

Sjednici su nazočni:
1. Tomislav Ledinski, predsjednik Općinskog vijeća,
2. Ivan Andrašek, potpredsjednik,
3. Nikola Podoljnjak, potpredsjednik,
4. Ivana Lendl Trglačnik,
5. Jadranka Bahlen,
6. Mario Marenčić,
7. Stjepan Brglez.

Sjednici nisu nazočni vijećnici Jadranka Bahlen, Nikolina Fišter i Petar Andrašek, koji
su opravdali svoj izostanak.

Ostali nazočni:
1. Stjepan Krobot, načelnik Općine Breznica,
2. Stjepan Šafran, pročelnik,
3. Marko Futač, viši referent i voditelj zapisnika.

Sjednica  se  tonski  snima  putem snimača  (aparat  AVerMedia  ExtremeCap  910),  o
čemu su vijećnici upoznati.

Predsjednik Tomislav Ledinski otvara sjednicu u 19:00 sati i pozdravlja sve prisutne.
Predsjednik konstatira da postoji kvorum za donošenje odluka i potvrđuje da su svi vijećnici
primili materijale za sjednicu poslane putem elektroničke pošte.

Predsjednik  otvara  raspravu  o  zapisniku  sa  sjednice  Općinskog  vijeća  održane
18.04.2023. godine.

Primjedbi na zapisnik nema te se zapisnik prihvaća jednoglasno.

Predsjednik Općinskog vijeća Tomislav Ledinski predlaže slijedeći

D N E V N I   R E D

1. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Breznica za 2023. godinu,
2. Odluka  o  pripadnosti  Lokalnoj  akcijskoj  grupi  PRIGORJE  –  ZAGORJE  (LAG

PRIZAG),
3. Odluka  o proglašenju  komunalne  infrastrukture  javnim dobrom u općoj  uporabi  u

neotuđivom vlasništvu Općine Breznica:
- NC „Jarek Bisaški - Roši“ u Jareku Bisaškom,
- NC „Sv. Duh“ u Mirkovcu Brezničkom i Podvorcu,
- NC „Mirkovec“ u Mirkovcu Brezničkom,
- NC „Podvorec – Ziglioli“ u Podvorcu,
- NC „Podvorec - Marenčić“ u Podvorcu,
- NC „Podvorec - Margetić“ u Podvorcu,
- NC „Drašković - Šaški“ u Draškoviću,
- NC „Breznica – Butkovec“ u Breznici,
- NC „Breznica – Šamci“ u Breznici,
- NC „Brstec – Krofaki“ u Breznici.



4. Ostala pitanja i prijedlozi.

Dnevni red je prihvaćen jednoglasno.

Toč. 1)
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Breznica za 2023. godinu

Predsjednik  poziva  pročelnika  da  obrazloži  ovu  točku  dnevnog  reda.  Pročelnik
obrazlaže da se u Izvješću nalaze prihodi i rashodi za prvih šest mjeseci 2023. godine. Prihodi
iz državnog proračuna nisu ostvareni u planiranom iznosu u prvih šest mjeseci jer su primljeni
kasnije.

Predsjednik otvara raspravu o ovoj točci dnevnog reda. Nema pitanja ili primjedbi od
strane vijećnika.

Predsjednik  daje  prijedlog  Polugodišnjeg  izvještaja  o  izvršenju  Proračuna  Općine
Breznica za 2023. godinu na glasanje.

Zaključak:  Polugodišnji  izvještaj  o  izvršenju  Proračuna  Općine  Breznica  za
2023. godinu je prihvaćen jednoglasno.

Toč. 2)
Odluka o pripadnosti Lokalnoj akcijskoj grupi

PRIGORJE – ZAGORJE (LAG PRIZAG)

Predsjednik  poziva  pročelnika  da  obrazloži  ovu  točku  dnevnog  reda.  Pročelnik
podsjeća  Vijeće  da  Općina  već  pripada  LAG-u  PRIZAG  i  pojašnjava  da  je  Odluku  o
pripadnosti  potrebno donijeti  da bi LAG mogao donijeti  novu lokalnu razvojnu strategiju.
Načelnik dodaje da već postoji Odluka o pripadnosti iz 2019. godine, ali ju je sada potrebno
donijeti u ovom obliku.

Predsjednik otvara raspravu o ovoj točci dnevnog reda. Nema pitanja ili primjedbi od
strane vijećnika.

Predsjednik daje prijedlog Odluke o pripadnosti Lokalnoj akcijskoj grupi PRIGORJE
– ZAGORJE (LAG PRIZAG) na glasanje.

Zaključak:  Odluka  o  pripadnosti  Lokalnoj  akcijskoj  grupi  PRIGORJE  –
ZAGORJE (LAG PRIZAG) je prihvaćena jednoglasno.

Toč. 3)
Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi

u neotuđivom vlasništvu Općine Breznica:
NC „Jarek Bisaški - Roši“ u Jareku Bisaškom, NC „Sv. Duh“ u Mirkovcu Brezničkom i

Podvorcu, NC „Mirkovec“ u Mirkovcu Brezničkom, NC „Podvorec – Ziglioli“ u
Podvorcu, NC „Podvorec - Marenčić“ u Podvorcu, NC „Podvorec - Margetić“ u

Podvorcu, NC „Jales Breznički – Ivančani“ u Jalesu Brezničkom, NC „Drašković -
Šaški“ u Draškoviću, NC „Breznica – Butkovec“ u Breznici, NC „Breznica – Šamci“ u

Breznici i NC „Brstec – Krofaki“ u Breznici

Predsjednik  poziva  pročelnika  da  obrazloži  ovu  točku  dnevnog  reda.  Pročelnik
obrazlaže  da  je  ove  odluke  potrebno  donijeti  radi  upisa  prava  vlasništva  nad  navedenim
postojećim cestama na Općinu. Načelnik dodaje da je to potrebno da bi se radovi na cestama
mogli financirati iz budućih poziva, ali i da bi se izbjegli problemi prilikom izvođenja radova.
Načelnik navodi situaciju s nerazvrstanom cestom u Jalesu kao primjer.

Predsjednik otvara raspravu o ovoj točci dnevnog reda. Nema pitanja ili primjedbi od
strane vijećnika.



Predsjednik  daje  prijedloge  odluka  o  proglašenju  komunalne  infrastrukture  javnim
dobrom u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Općine Breznica: NC „Jarek Bisaški - Roši“
u Jareku Bisaškom, NC „Sv. Duh“ u Mirkovcu Brezničkom i Podvorcu, NC „Mirkovec“ u
Mirkovcu Brezničkom, NC „Podvorec – Ziglioli“ u Podvorcu, NC „Podvorec - Marenčić“ u
Podvorcu, NC „Podvorec - Margetić“ u Podvorcu, NC „Jales Breznički – Ivančan“ u Jalesu
Brezničkom, NC „Drašković - Šaški“ u Draškoviću, NC „Breznica – Butkovec“ u Breznici,
NC „Breznica – Šamci“ u Breznici i NC „Brstec – Krofaki“ u Breznici na glasanje.

Zaključak: Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u
općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Općine Breznica: NC „Jarek Bisaški - Roši“ u
Jareku Bisaškom, NC „Sv. Duh“ u Mirkovcu Brezničkom i Podvorcu, NC „Mirkovec“ u
Mirkovcu  Brezničkom,  NC  „Podvorec  –  Ziglioli“  u  Podvorcu,  NC  „Podvorec  -
Marenčić“ u Podvorcu, NC „Podvorec - Margetić“ u Podvorcu, NC „Jales Breznički –
Ivančan“ u Jalesu Brezničkom, NC „Drašković - Šaški“ u Draškoviću, NC „Breznica –
Butkovec“ u Breznici, NC „Breznica – Šamci“ u Breznici i NC „Brstec – Krofaki“ u
Breznici su prihvaćene jednoglasno.

Toč. 4)
Ostala pitanja i prijedlozi

Načelnik obavještava Vijeće da se još saniraju štete od poplave na cestama. Za sada se
ne zna da li će biti obeštećenja za nastale štete. Sklopljen je ugovor za radove na šestoj (i
posljednjoj) fazi modernizacije javne rasvjete, a u tijeku je i postupak dodjele županijskog
zemljišta za potrebe Dječjeg vrtića Pčelica Bisag.

Načelnik  upoznaje  Vijeće  i  sa  zahtjevom  Eko  Flora  za  novim povećanjem  cijena
odvoza  otpada.  Predstavnici  Eko  Flora  dolaze  na  sastanak  sutra  u  vezi  svog  zahtjeva.
Pročelnik objašnjava da se cijena odvoza otpada sastoji od fiksnog dijela (6,52 €) i cijene
odvoza (sada po 3,50 € za prvi, odnosno drugi odvoz u mjesecu). Ove cijena su na snazi od
01. svibnja, a Eko Flor već sada traži povećanje cijene odvoza na 10,00 € za prvi, odnosno
4,70 € za drugi odvoz u mjesecu. Načelnik dodaje da Eko Flor obrazlaže zahtjev velikim
povećanjem cijena odlaganja i zatvaranjem postojećih odlagališta, ali smatra da je predloženo
povećanje  preveliko.  U  raspravi  na  ovu  temu  sudjeluju  predsjednik,  načelnik,  pročelnik,
Mario Marenčić, Ivan Andrašek i Nikola Podoljnjak. Načelnik zaključuje da će na sastanku
predložiti manje povećanje, ali i da se to povećanje odgodi za sada.

Načelnik obavještava Vijeće i s početkom radova na nogostupu u Breznici. Izvođač je
konačno uveden u posao prekjučer,  a planira sa izgradnja nogostupa od postojeće dionice
nogostupa u Breznici do Brezničkog Huma. Za preostalu dionicu ispod postojećeg nogostupa
u tijeku je dogovor s Hrvatskim cestama. Općina će možda morati kupiti cijevi za tu dionicu
da bi  se  ona  također  sada  izgradila.  Dodaje  da  će  Vijeće  biti  obaviješteno  o  rezultatima
dogovora.

Dovršeno u 20,40 sati.

KLASA: 024-01/23-01/03
URBROJ: 2186-23-01-23-2
U Bisagu, 13.09.2023.

Voditelj zapisnika Predsjednik Općinskog vijeća
    Marko Futač         Tomislav Ledinski


